
Eanxa/lIJre4HnHrqa TTK Eanxa AII Cxonie

O6paseq h: 143JABA 3a norBpAyBalbe Ha ycorrraceHocra xa o6jaeexrre H3Beurar H noAaroqr

O6paseq h

l-eHepaneH ilgeouJeH AilDerrop, 26,72.2024
($yHxurja) (aaryu Ha Ha3HaqyBaFbe 3a HaAnexHo nrqe 3a

norBpAyBaFbe Ha ycornaceHocra)

l-eHepaneH Aupexrop sa ynpasyaabe co pr4sr,rur4, 26.12.2024
($yHrLlilja) (Aaryu Ha Ha3HaqyBabe 3a HaArexHo nilqe 3a

norBpAyBahbe Ha ycornaceHocra)

l-eHepaneH ailpexrop sa xoMepurjanHo 6aHxapcrao, 26,L2.2024

OA nparoruy6 Apcoecru,
(uve r npesrve)

OA Haranrja Anexcoaa,
(r,rue r.r npesrarue)

oaAuvurpu fuoee{u-
(rue n npesrve)

OA FopaaHa 6raxeecxa,
(rue r nperNue)

(SyHxqt,lja)

lrperrop Ha cerrop sa crpareuxo 6aHrapcreo,
(SyHxurja)

(aaryFr Ha Ha3HaqyBabe 3a HaArexHo nilLle 3a

norBpAyBaFbe Ha ycornaceHocra)

26.t2.2024
(aaryrq Ha Ha3HaqyBaFbe 3a HaAnexHo nuqe 3a

norBpAyBaFbe Ha ycouaceuocra)

26.L2.2024
(aaryu Ha Ha3HaqyBaFbe 3a Ha4nexHo nilqe 3a

norBpAyBarue Ha ycornaceuocra)

OA 3opaH Kores, flnpexrop Ha cexrop ga rorqepuriaaHo 6aHrapcrao,
(rve n npe:rue) (QyHrquja)

llorap4yaav/e Aexa o6jaaexilre H3Beurail h noAaroqil co cocroj6a Ha AaryM 30,06.2025 roAhHa, ce ycornaceHr co 6apaFbara Ha

OAryxara aa o6jaayearue r3Beurah h noAaroqu oA crpaHa na 6axxure (,,Cnyx6ex BecHilK Ha Peny6nrra CeaepHa Maxe4oHrja" 6p.
36123 u 179124) t4 co nonr4rnKara sa o6jaeyBaFbe noAaroqr 14 ,r3Beulrar xa TTK Eaxra Afl Cxonje.

AaryM
3t.7.202s

n,rn^, n'l nar/ 

/



Банка/Штедилница ТТК Банка АД Скопје Образец НП

Образец НП: Извештај со најзначајните показатели 

1 2 3 4

1 Структура на сопствените средства

1,1 Редовен основен капитал (РОК) 1.177.960

1,2 Додатен основен капитал (ДОК) -

1,3 Основен капитал 1.177.960

1,4 Дополнителен капитал (ДК) 11.598

1,5 Сопствени средства 1.189.558

2 Капитал потребен за покривање на ризиците

2,1 Кредитeн ризик 446.010

2,2 Валутeн ризик -

2,3 Оперативeн ризик 80.772

2,4 Ризик од промена на цените на стоките -

2,5 Пазарни ризици -

2,6 Ризик од порамнување / испорака -

2,7 Ризик од другата договорна страна -

2,8 Вкупен капитал потребен за покривање на ризиците 526.782

3 Вкупен износ на активата пондерирана според ризиците 6.584.770

4 Стапка на адекватноста на капиталот 18,07%

5 Стапки пропишани од Народната банка / Банката е должна да го објавува податокот од 1 јануари 2026 година.

5,1 Редовен основен капитал / Банката е должна да го објавува податокот од 1 јануари 2026 година.

5,2 Основен капитал / Банката е должна да го објавува податокот од 1 јануари 2026 година.

5,3 Стапка на адекватноста на капиталот / Банката е должна да го објавува податокот од 1 јануари 2026 година.

6 Стапка на нефункционални кредити 2,52%

Стапката на нефункционални кредити се пресметува како однос помеѓу 

вкупниот износ на нефункционалните кредити (главница) и вкупниот износ на 

кредити (главница) на банката, во бруто-износ, односно без да се земе 

предвид износот на исправката на вредноста / посебната резерва и 

акумулираната амортизација.

7 Стапка на поврат на активата 0,35%

Стапката на поврат на активата се пресметува како однос помеѓу нето-

добивката и просечната актива пресметана како аритметичка средина на 

износот на активата за кварталот којшто завршува на датумот на извештаите 

и на износите на активата за секој од претходните три квартала.

8 Стапка на поврат на капиталот и резервите 3,05%

Стапката на поврат на капиталот и резервите се пресметува како однос 

помеѓу нето-добивката и просечниот капитал пресметан како аритметичка 

средина на износот на капиталот за кварталот којшто завршува на датумот на 

извештаите и на износите на капиталот за секој од претходните три квартала.

9 Вкупна стапка на заштитни слоеви на капиталот / Банката е должна да го објавува податокот од 1 јануари 2026 година.

10 Стапка на задолженост 10,10%

10,1 Износ на изложеноста 11.668.678

11 Ликвидност

11,1 Стапка на покриеност со ликвидност 682,21%

11,2 Просечна вредност на стапката на покриеност со ликвидност 895,13%

11,3 Просечна вредност на ВКЛА 2.790.263

11,4 Просечна вредност на ВПО 1.275.035

11,5 Просечна вредност на ВПП 1.299.734

11,6 Просечна вредност на НПО 356.019
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